
 RE6 
Perleberg ◂▸ Neuruppin ◂▸ 
Oranienburg ◂▸ 
Berlin Gesundbrunnen

� RE6  Perleberg ◂▸ Neuruppin ◂▸ 
Löwenberg (Mark) ◂▸ Oranienburg ◂▸ 
Berlin Gesundbrunnen

Fahrplan
2. August bis 13. Dezember 2025

Verkehrshinweise
V1 Perleberg - Wittstock (Dosse): 

Mo-Fr, nicht 3. Okt; Wittstock (Dosse) - 
Berlin Gesundbrunnen: täglich

V2 Perleberg - Neuruppin West: Mo-Fr, 
nicht 3. Okt; Neuruppin West - Berlin 
Gesundbrunnen: täglich

X Heiligengrabe, Liebenthal (Prignitz), 
Fretzdorf, Netzeband und Walsleben 
sind Bedarfshalte. Zug hält nur auf 
Verlangen. Bitte Stopp-Taste betätigen 
oder gut sichtbar am Bahnsteig stehen. 
Bitte machen Sie das Zugpersonal 
auf Ihren Haltewunsch aufmerksam. 
Danke.

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme begrenzt möglich

Liniennummer RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6
Fahrtnummer 3601 3605 3607 3609 3611 3613 3615 3617 3619 3621 3623 3625 3627 3629 3631 3633 3635 3637 3639 3641
Verkehrshinweise täglich täglich V1 V2 täglich V2 täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Perleberg ab . . 5.03 6.03 7.03 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 23.27
Groß Pankow an . . 5.16 6.16 7.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 23.40
Groß Pankow ab . . 5.17 6.17 7.17 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17 23.41
Pritzwalk . . 5.32 6.32 7.32 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 23.51
Heiligengrabe  X . . 5.40 6.40 7.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 23.58
Liebenthal (Prignitz)  X . . 5.43 6.43 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 0.01
Wittstock (Dosse) an . . 5.48 6.48 7.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 0.07
Wittstock (Dosse) ab . 4.50 5.50 6.50 7.50 8.52 9.50 10.52 11.50 12.52 13.50 14.52 15.50 16.52 17.50 18.52 19.50 20.52 21.50 .
Dossow (Prign) . 4.55 5.55 6.56 7.55 | 9.55 | 11.55 | 13.55 | 15.55 | 17.55 | 19.55 | 21.55 .
Fretzdorf  X . 5.00 6.00 7.01 8.00 9.01 10.00 11.01 12.00 13.01 14.00 15.01 16.00 17.01 18.00 19.01 20.00 21.01 22.00 .
Netzeband  X . 5.07 6.07 7.07 8.07 | 10.07 | 12.07 | 14.07 | 16.07 | 18.07 | 20.07 | 22.07 .
Walsleben  X . 5.12 6.12 7.12 8.12 9.11 10.12 11.11 12.12 13.11 14.12 15.11 16.12 17.11 18.12 19.11 20.12 21.11 22.12 .
Neuruppin West an . 5.19 6.19 7.19 8.19 9.18 10.19 11.18 12.19 13.18 14.19 15.18 16.19 17.18 18.19 19.18 20.19 21.17 22.19 .
Neuruppin West ab 4.24 5.24 6.24 7.24 8.24 9.23 10.24 11.23 12.24 13.23 14.24 15.23 16.24 17.23 18.24 19.23 20.24 21.23 22.24 .
Neuruppin Rheinsberger Tor an 4.27 5.27 6.27 7.27 8.27 9.26 10.27 11.26 12.27 13.26 14.27 15.26 16.27 17.26 18.27 19.26 20.27 21.26 22.27 .
Neuruppin Rheinsberger Tor ab 4.28 5.28 6.28 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 .
Löwenberg (Mark) 4.58 5.58 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 .
Oranienburg 5.10 6.10 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10 .
Berlin Gesundbrunnen an 5.34 6.34 7.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.33 14.34 15.34 16.34 17.32 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34 .

Verkehrshinweise
V1 Perleberg - Wittstock (Dosse): 

Mo-Fr, nicht 3. Okt; Wittstock (Dosse) - 
Berlin Gesundbrunnen: täglich

V2 Perleberg - Neuruppin West: Mo-Fr, 
nicht 3. Okt; Neuruppin West - Berlin 
Gesundbrunnen: täglich

X Heiligengrabe, Liebenthal (Prignitz), 
Fretzdorf, Netzeband und Walsleben 
sind Bedarfshalte. Zug hält nur auf 
Verlangen. Bitte Stopp-Taste betätigen 
oder gut sichtbar am Bahnsteig stehen. 
Bitte machen Sie das Zugpersonal 
auf Ihren Haltewunsch aufmerksam. 
Danke.

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme begrenzt möglich

Liniennummer RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6
Fahrtnummer 3601 3605 3607 3609 3611 3613 3615 3617 3619 3621 3623 3625 3627 3629 3631 3633 3635 3637 3639 3641
Verkehrshinweise täglich täglich V1 V2 täglich V2 täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Perleberg ab . . 5.03 6.03 7.03 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 23.27
Groß Pankow an . . 5.16 6.16 7.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 23.40
Groß Pankow ab . . 5.17 6.17 7.17 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17 23.41
Pritzwalk . . 5.32 6.32 7.32 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 23.51
Heiligengrabe  X . . 5.40 6.40 7.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 23.58
Liebenthal (Prignitz)  X . . 5.43 6.43 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 0.01
Wittstock (Dosse) an . . 5.48 6.48 7.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 0.07
Wittstock (Dosse) ab . 4.50 5.50 6.50 7.50 8.52 9.50 10.52 11.50 12.52 13.50 14.52 15.50 16.52 17.50 18.52 19.50 20.52 21.50 .
Dossow (Prign) . 4.55 5.55 6.56 7.55 | 9.55 | 11.55 | 13.55 | 15.55 | 17.55 | 19.55 | 21.55 .
Fretzdorf  X . 5.00 6.00 7.01 8.00 9.01 10.00 11.01 12.00 13.01 14.00 15.01 16.00 17.01 18.00 19.01 20.00 21.01 22.00 .
Netzeband  X . 5.07 6.07 7.07 8.07 | 10.07 | 12.07 | 14.07 | 16.07 | 18.07 | 20.07 | 22.07 .
Walsleben  X . 5.12 6.12 7.12 8.12 9.11 10.12 11.11 12.12 13.11 14.12 15.11 16.12 17.11 18.12 19.11 20.12 21.11 22.12 .
Neuruppin West an . 5.19 6.19 7.19 8.19 9.18 10.19 11.18 12.19 13.18 14.19 15.18 16.19 17.18 18.19 19.18 20.19 21.17 22.19 .
Neuruppin West ab 4.24 5.24 6.24 7.24 8.24 9.23 10.24 11.23 12.24 13.23 14.24 15.23 16.24 17.23 18.24 19.23 20.24 21.23 22.24 .
Neuruppin Rheinsberger Tor an 4.27 5.27 6.27 7.27 8.27 9.26 10.27 11.26 12.27 13.26 14.27 15.26 16.27 17.26 18.27 19.26 20.27 21.26 22.27 .
Neuruppin Rheinsberger Tor ab 4.28 5.28 6.28 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 .
Löwenberg (Mark) 4.58 5.58 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 .
Oranienburg 5.10 6.10 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10 .
Berlin Gesundbrunnen an 5.34 6.34 7.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.33 14.34 15.34 16.34 17.32 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34 .VBB-Tarif

Prignitz-Express: Perleberg ▸ Neuruppin ▸ Löwenberg (Mark) ▸ Oranienburg ▸ Berlin Gesundbrunnen

DB Regio 

RE6

Gut zu wissen

RE6
RE6   �

Perl
eb

erg

Groß Pa
nko

w

Pri
tzw

alk

Heili
gen

grab
e

Lie
ben

tha
l (P

rig
nit

z)

Witt
sto

ck 
(Dosse

)

Doss
ow

 (P
rig

nit
z) 

Fre
tzd

orf

Netz
eb

an
d

Wals
leb

en

Neu
ruppin W

est

Neu
ruppin Rhein

sb
erg

er 
Tor

Löw
enb

erg
 (M

ark
) 

Krem
men

Bee
tz-

Som
merf

eld

Wust
rau

-Ra
den

sle
ben

Oran
ien

burg
 

Berl
in 

Gesu
nd

bru
nn

en

 Die VBB-App „Bus & Bahn“
Die VBB-App „Bus & Bahn“ ist 
Fahrplanauskunft und Ticketauto-
mat in einem: Neben der aktuellen 
Fahrplansuche können für das ge-
samte Netz des Verkehrsverbundes 

Berlin-Brandenburg auch Handytickets erworben 
werden. Sie enthält Fahrpläne von über 1.000 Linien 
des Eisenbahn-Regionalverkehrs sowie der S-Bahn-, 
U-Bahn-, Straßenbahn-, Bus- und Fährlinien mit 
über 13.000 Haltestellen im Verkehrsverbund. Ein 
Highlight ist die Livekarte. Die App für Android und 
iOS gibt es kostenfrei in den App-Stores.

 Regio120-Ticket und Regio120plus-Ticket

Wer diese beiden Tickets noch nicht kennt, sollte sie 
schnell ausprobieren: Sie gelten auch für Fahrten in 
Nahverkehrszügen von Berlin Hbf aus zu Bahnhöfen 
in Sachsen, Sachsen-Anhalt und Thüringen. Eine 
Person kann mit dem Regio120- oder dem Regio-
120plus-Ticket bis zu 3 Kinder bis 14 Jahre  mitneh-
men. Die Tickets gelten an Wochen tagen ab 9 Uhr, 
an Wochenend- und Feier tagen ab 0 Uhr bis jeweils 
3 Uhr des Folgetages. Weitere Informa tionen unter 
bahn.de/regio120-ticket.  DB Navigator – der ideale Reisebegleiter

Mit der App „DB Navigator“ haben 
Fahrgäste im Eisenbahn-Regional-
verkehr alles im Blick – mit Echt-
zeit-Infos zur Reise, Push-Nachrich-
ten bei Änderungen, Fahrplänen 

des innerstädtischen Nahverkehrs und dem GPS- 
gestützten Routenplaner für Fußwege. Die Buchung 
von VBB-Fahrausweisen ist ebenfalls möglich und 
mit der Bestpreissuche fi ndet sich schnell das güns-
tigste Ticket im Fernverkehr. Die App für Android 
und iOS ist kostenfrei in den App-Stores verfügbar.

Ihre Ansprechpartner für Fragen und  
Anregungen:

DB Regio AG
 0331/235 68 81/82
bahn.de/brandenburg 

VBB Verkehrsverbund  
Berlin-Brandenburg GmbH 
 030/25 41 41 41 · vbb.de

 Favorit Abonnement
Vielfahrer:innen sparen Zeit und 
Geld mit einem monatlich künd-
baren Abo. Nie wieder anstehen, 
bequem digital auf bahn.de/vbb 
abschließen und abbuchen lassen. 

Preisvorteil des Deutschlandtickets für bundeswei-
te Fahrten nutzen oder auf die erweiterte kosten-
freie Personenmitnahme im VBB-Tarifgebiet mit 
VBB-Umweltkarten setzen. Auch in allen DB-Ver-
kaufsstellen per Abo-Antrag bestellbar.

 Fahrradmitnahme

Die Züge des Eisenbahn-Regionalverkehrs sind mit 
großzügigen Mehrzweckabteilen für Fahrräder aus-
gerüstet. Die großen Fahrradsymbole an den Fens-
tern weisen Ihnen den Weg. Fahrradfahrer:innen 
benötigen zum VBB-Fahrausweis eine VBB-Fahrrad-
karte (z. B. 24-Stunden-Karte Fahrrad VBB-Gesamt-
netz) und zu Fahrkarten des Deutschlandtarifs die 
Fahrradtageskarte Nahverkehr des Deutschland-
tarifs. Bitte beachten Sie: Ein Anspruch auf 
 Beför derung  besteht nicht. Infos unter vbb.de/ 
radimregio und bahn.de/fahrrad.

Herausgeber: DB Regio AG · Regio Nordost
Reiseauskunftsmedien
Babelsberger Straße 18 · 14473 Potsdam
Aktuelle Bau- und Störungsinformationen für  
DB Regio Nordost unter bahn.de/brandenburg

Layout: kontur werbeagentur GmbH · Berlin
Fotos: Radoslaw Maciejewski/Shutterstock.com;  
Christian Beer
Druck: Druckerei W. Kohlhammer GmbH & Co. · Stuttgart
Stand: 25. Juni  2025 · Alle Angaben ohne Gewähr. 

Vom 2. August 2025 bis April 2026 treten  
auf Grund der Generalsanierung 
der Strecke Hamburg – Berlin sowie 
wegen Bauarbeiten an der Strecke 
im Bereich Kremmen umfangreiche 
Fahrplanänderungen auf der Linie RE6 
ein.

- Ausfall zwischen Perleberg  
◂▸ Wittenberge,  Ersatz durch Bus 

- Ausfall zwischen Neuruppin Rheins-
berger Tor ◂▸ Kremmen und zeitweise 
Neuruppin Rheinsberger Tor ◂▸ Velten, 
Ersatz durch Bus

- Umleitung des RE6 zwischen  Berlin 
Gesund brunnen ◂▸ Perleberg über 
Oranienburg, Löwenberg (Mark) und 
Neuruppin 

-  Veränderter Fahrplan des RE6 und der 
RB55  zwischen Kremmen/Velten  
◂▸ Hennigsdorf 

-  Zur Weiterfahrt in Richtung Berlin ist 
in Hennigsdorf ein Umstieg in den 
(ebenfalls umgeleiteten) RE2 oder in die 
S-Bahn S25 erforderlich.

 VBB-Tarifberater
Sie nutzen Bus und Bahn nur 
 unregelmäßig, wollen ein neues 
Ausfl ugsziel kennenlernen oder 
 suchen nach Kombinationen mit 
bereits vorhandenen Zeitkarten? 

Dann kann der VBB-Tarifberater weiterhelfen! Er 
informiert darüber, welcher VBB-Fahrausweis für 
das gewünschte Ziel in Berlin und Brandenburg 
der geeignete ist. Eine Tarifübersicht erscheint 
 automatisch nach  jeder Routen anfrage auf vbb.de. 
Über die Adresse vbb.de/ Tarifberater kann der 
 digitale Helfer  auch direkt angewählt werden.

Der Fahrplan der Linien RE6  und RB55  zwischen 
Neuruppin, Kremmen, Velten und Hennigsdorf 
ändert sich während des Bauzeitraums 
mehrfach. Daher ist dieser Streckenabschnitt 
hier nicht dargestellt.
Den jeweils aktuellen Fahrplan finden Sie in der 
DB Regio Verkehrsinfo für die Linien RE6 / RB55  
auf unserer website bahn.de/brandenburg.

Informationen zu allen Fahrplanänderungen auf 
den RE- und RB-Linien und zum Ersatzverkehr 
während der Generalsanierung finden Sie unter 
vbb.de bzw. bahn.de/brandenburg.

Detailinformationen zum Ersatzverkehr  
finden Sie hier:
 

Gut zu wissen



VBB-Tarif

Prignitz-Express: Berlin Gesundbrunnen ▸ Oranienburg ▸ Löwenberg (Mark) ▸ Neuruppin ▸ Perleberg

DB Regio 

RE6

RE6
RE6   �

Perl
eb

erg

Groß Pa
nko

w

Pri
tzw

alk

Heili
gen

grab
e

Lie
ben

tha
l (P

rig
nit

z)

Witt
sto

ck 
(Dosse

)

Doss
ow

 (P
rig

nit
z) 

Fre
tzd

orf

Netz
eb

an
d

Wals
leb

en

Neu
ruppin W

est

Neu
ruppin Rhein

sb
erg

er 
Tor

Löw
enb

erg
 (M

ark
) 

Krem
men

Bee
tz-

Som
merf

eld

Wust
rau

-Ra
den

sle
ben

Oran
ien

burg
 

Berl
in 

Gesu
nd

bru
nn

en

Gut zu wissen

Gut zu wissen

 Brandenburg-Berlin-Ticket

Das Brandenburg-Berlin-Ticket ist ideal für Tages-
ausfl üge von Gruppen bis zu fünf Personen. Es kann 
bei fast allen VBB-Verkehrsunternehmen in Berlin 
und Brandenburg sowie auf einigen Strecken in 
 angrenzenden Bundesländern und Polen genutzt 
werden. Es gilt montags bis freitags ab 9 Uhr, an 
Wochenend- und Feiertagen sowie am 24. und 
31. Dezember ab 0 Uhr bis 3 Uhr des Folgetages. 
Für Fahrten zwischen 18 Uhr und 7 Uhr gibt es das 
Brandenburg-Berlin-Ticket Nacht. Weitere Informa-
tionen unter bahn.de/brandenburg-berlin-ticket.

 Brompton-Faltrad – Jetzt im Abo
Bequem und klimascho-
nend zum Bahnhof und 
zurück: Das geht ganz 
einfach mit dem Bromp-
ton-Faltrad. Es ist mit 

12,6 Kilogramm relativ leicht, lässt sich schnell zu-
sammenfalten und zudem in Zügen des Nah- und 
Fernverkehrs kostenfrei mitnehmen. So bleiben Sie 
auch unterwegs fl exibel. Das Brompton-Faltrad 
kann für 41 Euro im Abo gebucht werden, zum 
Beispiel als  Ergänzung zum Deutschlandticket. Ein 
attraktives Angebot – nicht nur für Pendler:innen. 
Alle Infos unter deutschebahnconnect.com/ 
faltrad.

 Informationen zu Baustellen und Störungen
Um die Kapazität im Netz zu erhö-
hen und die Infrastruktur zu erhal-
ten und auszubauen, sind Baustel-
len unvermeidlich. Wann, wo und 
wie lange gebaut wird, erfahren 

Sie auf unserer Homepage bahn.de/brandenburg. 
Hier fi nden Sie neben ausführlichen Hinweisen zur 
betroffenen Strecke auch den Grund der Maßnah-
me sowie Karten zu sämt lichen Beeinträchtigungen 
in der Region. Unsere Bauinfos werden ständig 
 aktualisiert. Auch wenn Sie nach Fahrplänen, 
 Liniennetzen, Tarifen oder Freizeittipps suchen – 
auf unserer Webseite sind Sie immer richtig!

Liniennummer RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6
Fahrtnummer 3642 3600 3602 3604 3606 3608 3610 3612 3614 3616 3618 3620 3622 3624 3626 3628 3630 3632 3634 3636 3638 3640
Verkehrshinweise Sa, So Mo-Fr Mo-Fr V1 V2 täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

a b b

Berlin Gesundbrunnen ab 1.23 . . 5.23 6.23 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.23
Oranienburg 1.44 . . 5.44 6.44 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44
Löwenberg (Mark) 1.58 . . 5.58 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58
Neuruppin Rheinsberger Tor an 2.27 . . 6.27 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 23.27 0.27
Neuruppin Rheinsberger Tor ab 2.28 . 5.28 6.28 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 23.28 0.28
Neuruppin West an 2.30 . 5.30 6.30 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30 0.30
Neuruppin West ab . . 5.32 6.32 7.32 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 . . .
Walsleben  X . . 5.38 6.38 7.38 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 . . .
Netzeband  X . . 5.43 6.43 | 8.43 | 10.43 | 12.43 | 14.43 | 16.43 | 18.43 | 20.43 21.43 . . .
Fretzdorf  X . . 5.50 6.50 7.49 8.50 9.49 10.50 11.49 12.50 13.49 14.50 15.49 16.50 17.49 18.50 19.49 20.50 21.50 . . .
Dossow (Prignitz) . . 5.59 6.59 | 8.59 | 10.59 | 12.59 | 14.59 | 16.59 | 18.59 | 20.59 21.59 . . .
Wittstock (Dosse) an . . 6.04 7.04 8.02 9.04 10.02 11.04 12.02 13.04 14.02 15.04 16.02 17.04 18.02 19.04 20.02 21.04 22.04 . . .
Wittstock (Dosse) ab . 5.06 6.06 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 . . .
Liebenthal (Prignitz)  X . 5.12 6.12 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 . . .
Heiligengrabe  X . 5.15 6.15 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.15 . . .
Pritzwalk . 5.27 6.27 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 . . .
Groß Pankow an . 5.37 6.37 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37 . . .
Groß Pankow ab . 5.37 6.37 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37 . . .
Perleberg an . 5.51 6.51 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 22.51 . . .

Verkehrshinweise
a auch 3. Okt
b nicht 3. Okt
V1 Berlin Gesundbrunnen - Neuruppin 

Rheinsberger Tor: Mo-Fr, nicht 3. Okt; 
Neuruppin Rheinsberger Tor- Perleberg: 
täglich

V2 Berlin Gesundbrunnen - Neuruppin 
West: täglich; Neuruppin West - 
Perleberg: Mo-Fr, nicht 3. Okt

X Heiligengrabe, Liebenthal (Prignitz), 
Fretzdorf, Netzeband und Walsleben 
sind Bedarfshalte. Zug hält nur auf 
Verlangen. 
Bitte Stopp-Taste betätigen oder gut 
sichtbar am Bahnsteig stehen. 
Bitte machen Sie das Zugpersonal auf 
Ihren Haltewunsch aufmerksam. Danke.

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme begrenzt möglich

Liniennummer RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6 RE6
Fahrtnummer 3642 3600 3602 3604 3606 3608 3610 3612 3614 3616 3618 3620 3622 3624 3626 3628 3630 3632 3634 3636 3638 3640
Verkehrshinweise Sa, So Mo-Fr Mo-Fr V1 V2 täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

a b b

Berlin Gesundbrunnen ab 1.23 . . 5.23 6.23 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.23
Oranienburg 1.44 . . 5.44 6.44 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44
Löwenberg (Mark) 1.58 . . 5.58 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58
Neuruppin Rheinsberger Tor an 2.27 . . 6.27 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 23.27 0.27
Neuruppin Rheinsberger Tor ab 2.28 . 5.28 6.28 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 23.28 0.28
Neuruppin West an 2.30 . 5.30 6.30 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30 0.30
Neuruppin West ab . . 5.32 6.32 7.32 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 . . .
Walsleben  X . . 5.38 6.38 7.38 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 . . .
Netzeband  X . . 5.43 6.43 | 8.43 | 10.43 | 12.43 | 14.43 | 16.43 | 18.43 | 20.43 21.43 . . .
Fretzdorf  X . . 5.50 6.50 7.49 8.50 9.49 10.50 11.49 12.50 13.49 14.50 15.49 16.50 17.49 18.50 19.49 20.50 21.50 . . .
Dossow (Prignitz) . . 5.59 6.59 | 8.59 | 10.59 | 12.59 | 14.59 | 16.59 | 18.59 | 20.59 21.59 . . .
Wittstock (Dosse) an . . 6.04 7.04 8.02 9.04 10.02 11.04 12.02 13.04 14.02 15.04 16.02 17.04 18.02 19.04 20.02 21.04 22.04 . . .
Wittstock (Dosse) ab . 5.06 6.06 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 . . .
Liebenthal (Prignitz)  X . 5.12 6.12 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 . . .
Heiligengrabe  X . 5.15 6.15 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.15 . . .
Pritzwalk . 5.27 6.27 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 . . .
Groß Pankow an . 5.37 6.37 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37 . . .
Groß Pankow ab . 5.37 6.37 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37 . . .
Perleberg an . 5.51 6.51 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 22.51 . . .

Verkehrshinweise
a auch 3. Okt
b nicht 3. Okt
V1 Berlin Gesundbrunnen - Neuruppin 

Rheinsberger Tor: Mo-Fr, nicht 3. Okt; 
Neuruppin Rheinsberger Tor- Perleberg: 
täglich

V2 Berlin Gesundbrunnen - Neuruppin 
West: täglich; Neuruppin West - 
Perleberg: Mo-Fr, nicht 3. Okt

X Heiligengrabe, Liebenthal (Prignitz), 
Fretzdorf, Netzeband und Walsleben 
sind Bedarfshalte. Zug hält nur auf 
Verlangen. 
Bitte Stopp-Taste betätigen oder gut 
sichtbar am Bahnsteig stehen. 
Bitte machen Sie das Zugpersonal auf 
Ihren Haltewunsch aufmerksam. Danke.

 Barrierefreie Fahrzeuge
 Fahrradmitnahme begrenzt möglich

Vom 2. August 2025 bis April 2026 treten auf 
Grund der Generalsanierung der Strecke 
Hamburg – Berlin sowie wegen Bauarbeiten an 
der Strecke im Bereich Kremmen umfangreiche 
Fahrplanänderungen auf der Linie RE6 ein.

- Ausfall zwischen Perleberg ◂▸ Wittenberge,  
Ersatz durch Bus 

- Ausfall zwischen Neuruppin Rheinsberger Tor 
◂▸ Kremmen und zeitweise Neuruppin Rheins-
berger Tor ◂▸ Velten, Ersatz durch Bus

- Umleitung des RE6 zwischen Berlin Gesund-
brunnen ◂▸ Perleberg über Oranienburg, Löwen-
berg (Mark) und Neuruppin 

-  Veränderter Fahrplan des RE6 und der RB55  
zwischen Kremmen/Velten ◂▸ Hennigsdorf 

-  Zur Weiterfahrt in Richtung Berlin ist in Hennigs-
dorf ein Umstieg in den (ebenfalls umgeleiteten) 
RE2 oder in die S-Bahn S25 erforderlich.

Der Fahrplan der Linien RE6  und RB55  zwischen 
Neuruppin, Kremmen, Velten und Hennigsdorf 
ändert sich während des Bauzeitraums 
mehrfach. Daher ist dieser Streckenabschnitt 
hier nicht dargestellt.
Den jeweils aktuellen Fahrplan finden Sie in der 
DB Regio Verkehrsinfo für die Linien RE6 / RB55  
auf unserer website bahn.de/brandenburg.

Informationen zu allen Fahrplanänderungen auf 
den RE- und RB-Linien und zum Ersatzverkehr 
während der Generalsanierung finden Sie unter 
vbb.de bzw. bahn.de/brandenburg.

Detailinformationen zum Ersatzverkehr  
finden Sie hier:

 Quer-durchs-Land-Ticket 

Der Regionalverkehr geht auch über Landesgren-
zen hinaus. Viele Regional-Express- Linien verbin-
den benachbarte Bundesländer. Mehr noch: Das 
Quer-durchs-Land-Ticket lädt ein, mit den Nahver-
kehrszügen (IRE, RE, RB und S-Bahn) durch ganz 
Deutschland zu reisen. Es gilt für beliebig viele 
Fahrten an einem Tag. Wochentags ab 9 Uhr, an 
Wochenend- und Feiertagen ab 0 Uhr. Gruppen-
fahrten lohnen sich. Weitere Informa tio nen unter 
bahn.de/quer-durchs-land-ticket.

 Der VBB-Fahrausweis gehört zur Fahrt

Bereits beim Einsteigen müssen Sie einen gültigen 
Fahrausweis vorweisen können. Fahrausweise kön-
nen Sie vor Fahrtantritt über Apps, an  Automaten 
 sowie in den bekannten Vertriebsstellen erwerben. 
Besteht am Einstiegsbahnhof keine Möglichkeit, 
 einen Fahrausweis zu kaufen, sprechen Sie unver-
züglich das Servicepersonal im Zug an. Andernfalls 
wird ein erhöhtes Beför derungsentgelt von min-
destens 60 Euro fällig.

 DB Ausfl ug – Reiseplaner im Smartphone
Mit der App DB Ausfl ug kannst du 
deine Wunschtour bequem von 
 zuhause aus planen. Über einen 
Filter lassen sich passende Touren 
fi nden, ganz gleich, ob Stadt-

spaziergänge für Kulturbegeisterte, Klettertouren, 
 Familienausfl üge oder Wellnesstrips. Auf kurzer, 
langer oder barrierefreier Strecke – alle Touren 
sind sorgfältig recherchiert und anschaulich be-
schrieben. Entdecke über 750 geprüfte Touren in 
ganz Deutschland. Jetzt kostenlos im App Store 
herunter  laden!


